[ f virginis et martyris, anno domini millesimo
quadringentesimo septuagesimo, regni noslri anno tredecimo, coronationis vero
scptimo.

Auf der Ruckscilc in gleiclizeitiger Schrifl: Litera Greb Jorg ex parte Zarkan.

^ Lucke 35 mm.

3 832

Ofen li70 Novemher 29. Konig Matthias weist Georg Feger an, die in seinem
Namen bcschlagnahmlcn Giiter des erbenlos verslorbenen Simon Guldenmunzer der

Stadt Herinannsladt zuriickzastellen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 333. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs, papior-
bcdeckl, vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Druck: Eder, De initiis 156. Zimmermann, Texte 23 Nr. 23.

Unvollstandig: Schlozer, Krit. Sammlungen I, 66 Nr. 57.

Bruchstiick: Der Verfassungszustand 20.

Regest: Eder, Observationes 228.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fideli nostro circumspecto
Georgio Fej^er salutem et gratiam. Expositum est nostrae maiestati in personis

fidelium nostrorum circumspeclorum civium ac totius communitatis civitatis

Cibiniensis ad modum gravis querelae, quod quamvis ipsa civitas ea libertate

et consuetudine semper et ab antiquo usa et gavisa fueril, ut dum et quando
aliquem ex ipsis ab hac luce absque heredibus decedere conlingeret, extunc
domus et aliae hereditales talis decedentis ad constructionem el aedificationem

eiusdem civitatis^ recipi et exponi deberent. Tamen tu non curata huiusmodi
eorum libertate et consuetudine. quandam domum condam Symonis auricusoris

allegando eundem absque heredum solatione vita decessisse nomine nostro

occupasses. Cum tamen etiam si eadem civitas nostra praemissa non uterctur

libertate, huiusmodi domus ac aliae hercditates ipsius condam Simonis, nemi-
nem alium nisi Johannem fralrem cinsdem concivem scilicel eurundem expo-

nentium, cui etiam idem condam Symon easdem domus et hereditates comis-

sisset et legasset, concernere viderentur. Supplicatum itaque est in personis

dictorum exponentium ipsis superinde per nos opportune provideri. Unde nos

praetactam civitatem nostram in suis libertatibus et consucludinibus conser-

vari volentes, fidelitati tuae firmitcrmandamus, quatenus slalim visis praesen-

tibus praediclam domum ac alias heredilatesper te modo praemisso occupatas

eisdem exponentibus remittere manusque tuas de eisdem excipere debeas et

tenearis. Secus non facturus. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum
Budae in vigilia festi bcati Andreae aposloli, anno domini millcsimo quadrin-

gentesimo septuagesimo, regni nostri anno tredecimo, coronationis vero spe-

timo.
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Unten von der Kanzlei: Fiat regislratio.

Danmter rechls: Lecta.

Aiif dcr Riickseile von qldchzeitiger Hand: Ne bona aliquo occupentur ei aut

bona defunctis parentibus et cetera.

' Ober der ZeiJe.

3 833

Ofcn 1470 Dozombcr 6. Konig Matthias tragt den siebcnburgischen Woiwoden iind

Vizeivoiwoden auf, Ladislaus und Georg Thabiassy von Hetzeldorf im Besilz der

ihnen nach dem siebenbiirgischen Aufstand zugesprochenen Giiter gegenuber Anspru-

chen des Johannes und Michael von Mergeln zu schiiizen.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Biidapcst Dl. 45 442. Siegel, rund, Dm. 67 mni, war

iii rotes Wachs vorne aufgedriickt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris magni-

ficis waywodis partium regni nostri Transsilvanarum vel eorum vicewaywodis

salutem et gratiam. Gravem querelam fidelis nostri nobilis magistri Ladislai

filii Georgii Thabyasy de Eczel, notarii cancellariae nostrae, in sua ac eiusdem

Georgii patris sui personis nobis porrectam, accepimus quod cum annis supe-

rioribus in dictis partibus Transsilvanis nonnulli erigenarum contra celsitudi-

nem nostram. cervices suos erigendo a \era fidelitate et obedientia nostra

recessissent, inter quos etiam quidam Johannes de Margondal et Michael, filius

eiusdem, conditioni suae nobilitatis labe perfidiae et infidelitatis nota conta-

minare non erubescerent et quendam poliorem civem nostrum Michaelem Knol

dictum de Zenthagatha de huiusmodi infidelitate sua eum redarguentes nece

miserabili interemissent. Tunc licet nos eisdem exponentibus tamquam fideli-

bus nostris et contra illos infideles parlem nostram foventes universas posses-

siones et boua ipsius Johannis et Michaelis, iiln^ sui veluti infidelium noto-

riorum in perpetuum dederimus et donaverimus ipsique dominium eorundem

sibi statui fecerint. Et tandem reportatis ad nos ipsis litteris nostris douatio-

nalibus et statutoriis confirmationem nostram super eis obtinerint, possi-

deantque eadem bona vigore earundem pacifice. Tamen nunc iidem Johannes

et Michael se vigoris cuiusdam gratiae noslrae iam fideles esse allegantes, eos-

dem exponentes in eisdem bonis impelcrc non iure mediante sed violeutia

quadam sua et aliorum vellent, in eorum praeiudicium et dampnum. Unde sup-

plicarunt sibi per nos circa praemissa remedium adhiberi et cum nos recognos-

camus dictos Johannem et Michaelem notorios infideles nostros fuisseet exco de

praefatis bonis et po.ssessionibus eorum annotatis fidelibus nostris donationem

fecisse. Nolentes igitur ipsos in eisdem sive iure impeti sive turbari, fidelitali

vestrae mandamus, quatenus receptis praesentibus eosdem exponentes contra

dictum .lohannem et Michaele[m filjium- suura ac egregium Johannem de Vin-

garth, qui eos fovere iniuste dicitur si aliterquam iure mediante agere vellent,

in eisdem bonis protegere debeatis nec ad
[

]nas^ preces eorundem Johan-

nis et Michaelis aul ad aliquas literas non iuridicas quicumque sine lege in

facto ipsorum bonorum facere praesumatis; possunt enim et debent iidem Jo-

hannes et Michael in facto praemisso coram vobis primum et deinde si volue-
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rint coram nobis iuridice procedere, quibus iudicium et iustitia non deerit evi-

dens et condigna. prout [dic]tabit^ ordo iuris. Et sic etiam utrum praenotata
gratia nostra vigorem quoad bona praefata habeat, decerni poterit. Secus ergo

non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dalum Budae in festo

beati Nicolai episcopi et confessori, anno domini millesimo quadringentesimo
septuagesimo, regni nostri anno tredecimo, coronationis vero septimo.

Rechts unten von der Kanzlei: Lecta.

' Ober der Zeile. ' Lucke 10 mm.
2 Liicke 8 mm. * LUcke 4 mm.

3 834

Ofen 1470 Dczember 20. Konig Matthias beauftragt den Konvent von Kolozsmo-
nostor, bei der Einfiihrung der Edclfrau Anna, VJitwe nach Johannes von Sal-

dorff nunc consortis egregii Dominici de Pathk und ihrer Sohne Johannes und
Georg in die ihr nach ihren Briidern Laurentius und Petrus von Wassid erbrechtlich

zugefallenen Besitzunteile in Wezewd, Bolya, Hydegwyz, Myhalfalwa, Kewesd
et Jwanfalwa mitzuunrken.

Datum Budae in vigilia festi beati Thomae apostoli, anno domini millesimo
quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno tredecimo, coronationis

vero septimo.

Orig. Pap. Lingar. Landesarchiv Budapest DL 26 417. SiegeL rund, Dm. 64 mm, war
auf der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt.

3 835

Thorcnburg 1470 Dezember 25. Die siebenbiirgischen Vizewoiwoden Johannes de

Rede und Dominicus Bethlen fordern Martinus de Iklod auf Grund eines Urteils-

spruches der am 21. Dezemher in Thorenburg abgehaltenen Adelsversammlung auf,

die 100 Goldgulden, fiir die er einen dem jungen Franz Mijkola gehorenden Fisch-

teich in Satu Lung und eine bei Someseni am Some? gelegene Miihle an Michael,